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DINAMICA DE GRUPOS
Grupo VIII

1 - Diagndstico da situacao atual das tabelas.

= TIMG - implantacdo completa das trés tabelas

= TRT-05-BA - implantacao completa das trés tabelas
= TRT-24-MS - implantacao completa das trés tabelas
= TRE-PA - a implantar

= TRE-TO - a implantar

= TRT-SE - em implantacao

= TJES - em implantagao

2 - Dificuldades na instalacao, utilizacao e implementacao das
tabelas.

= INSTALACAO: TAP: desenvolvimento dos sistemas

= TCP/TMP: adaptacao dos sistemas

. UTILIZACI\O: TAP/TCP/TMP: orientacao dos usuarios
» TCP: legado

= TCP: distingao das tabelas de classe > assuntos

= TMP: numero limitado de resultado de julgamentos



= IMPLEMENTAGAO: TAP: atualizagdo da tabela do CNJ
= TCP/TMP: DE > PARA

= TCP: incompatibilidade com o RI (22 Instancia)

= TAP/TCP/TMP: demora na resposta do Grupo Gestor
= TMP: criagdao de movimentos

* TMP: complementos tabelados

3 - Plano de acao.



A(}6ES A REALIZAR COMO? PRAZO PRAZO RESPONSAVEL | RESULTADO CUSTO
INICIAL FINAL
Criacao do Grupo Através de ato Direcao do
Gestor normativo do Tribunal
tribunal
Levantamento dos Reunides e Equipe de
impactos e dos documentacdes analise
requisitos
Desenvolvimento de Importacao das TI
sistema tabelas; criacao
no banco de
dados;
codificagao do
sistema
Edicdo de atos Por meio de Direcao do
normativos estudos de Tribunal

comissoes ou
Grupo Gestor

Capacitacao e
treinamento de
usuarios

Encontros
presenciais

Setor especifico
de cada tribunal




4- Propostas de solucoes para as dificuldades encontradas.

» jnvestimento na area de TI

= priorizacao das acOes para implantacao e alteracao dos
sistemas, por parte da Administracao

» agilidade nas decisbes do Comité Nacional, com imediato
repasse aos usuarios das orientacdoes necessarias e a
conseqiiente atualizacao do sistema

* intercambio entre os tribunais que ja implantaram as tabelas e
aqueles que desejam implantar as tabelas

= revisao técnica e juridica do glossario das tabelas, por parte do
CNJ

* integrar o SGT com a estrutura de tabelas dos tribunais para
atualizacoes

5 - Perguntas do grupo

= O CNJ tem disponibilidade orcamentaria para auxiliar os
Tribunais em caso de necessidade de uso de recursos
terceirizados?

= O CNJ tem planos de apoiar os Tribunais para ampliacao dos
Quadros de TI, com base na Resolucao 90?

= O CNJ tem condicoes de limitar os pedidos de informacao ao
conteudo contemplado nas tabelas unificadas?
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NOME

E-EMAIL

TELEFONE

Tiago Bengard C. Feitosa

tiago.feitosa@trt5.jus.br

71-3319-7540

Maria Madalena Oliveira de
Brito Cunha

madalena.brito@trt5.jus.br

71-9254-0444

Fernando Jorge Ebrahim
Lima e Silva

fernando@tre-to.qov.br

63-3218-6451

Ricardo Tadeu Bacelar Diniz

ricardodiniz@tijmg.jus.br

31-3339-7781

Elida Guimaraes Procdpio

elida@timgq.jus.br

31-3237-6337

Mauro Marques

mauro.marques@timg.jus.br

31-3237-6194

Marcelo Venturott Ferreira

marcelo@tjes.jus.br

27-3334-2375

Marcelo Mendes de Oliveira

marcelo@trt20.jus.br

79-9198-1009

Alexandre Augusto de
Almeida Rocha

alexandre.rocha@trt20.jus.br

79-9855-5797

Alcides Renato S. Pamplona

apamplona@tre-pa.qov.br

91-3213-4694

Elaine Cristina de Jesus
Santa da Silva

esantana@tre-pa.qov.br

91-3213-4534




Gilberto Tuller Esposito

gesposito@trt24.jus.br

67-3316-1744

Marco Antonio Molento

mmolento@trt24.jus.br

67-3316-1728




